
 رئیس سازمان سینمایی در هفتمین روز 
برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
از این رویداد فرهنگی بازدید کرد. محمد 
خزاعی در حاشیه این بازدید، کتاب را رسانه ای 
قدرتمند، فراگیر، تاثیرگذار و قابل دسترس 
معرفی کرد و گفت: هر چه استقبال از کتاب و 
کتابخوانی در بین مردم بیشتر باشد به همان 
اندازه تحول، پیشرفت و ارتقای فرهنگی در 
آن جامعه سهل الوصول تر خواهد بود. غنای 
فرهنگ کتابخوانی یکی از شاخصه های بارز 
جوامع پیشرفته است و قطعا هر چه جامعه 
بیشتر به سمت کتاب سوق پیدا کند، می توان 
به آینده آن امیدوارتر بود. وی افزود: ضریب نفوذ 
کتاب در جامعه، آینده آن را تضمین می کند. 
در جامعه ما به علت گذشته پرباری که در حوزه 
فرهنگ و تمدن وجود دارد، همواره کتاب و 

کتابخوانی در آن از اهمیت بالایی برخوردار 
است. رئیس سازمان سینمایی با اشاره به ارتباط 
عمیق دنیای کتاب و سینما عنوان کرد: بسیاری 
از دستاوردهای سینما از طریق کتاب محقق 
شده است. کتاب از همان ابتدای ظهور سینما، 
حضور پررنگ و تعیین کننده ای در شناساندن و 
معرفی سینما داشته و قدرت و قدمت این رسانه 
را به ما یادآوری می کند. وی با توضیح اینکه 
چشم انداز آینده سینمای ایران با کتاب پیوند 
خورده است، گفت: یکی از چالش های امروز 
فیلم ها و سینمای ما، فقدان متون قوی و بحران 
فیلمنامه است. این در حالی است که حوزه کتاب 
و اقتباس ادبی می تواند کمک بسیاری به سینما 
کرده و بخشی از کم و کاستی های محتوایی آثار 
را جبران کند. با همه تلاش هایی که در زمینه 
اقتباس در سینما انجام شده به جز چند مورد، 

هنوز از همه ظرفیت های اقتباس در حوزه سینما 
استفاده نشده و اساسا یکی از مشکلات امروز 
سینما عدم اقتباس و فقر استفاده از متون ادبی 
است. خزاعی افزود: اقتباس، راهکاری برای 
بهبود وضعیت کیفی فیلم هاست و سینمای 
غرب نیز از این نیاز غافل نبوده و آثار بزرگ 
سینمایی زیادی را بر اساس  کتب تاریخی یا 
رمان ها ساخته اند. سینمای ایران هم به بازروایی 
تصویری و سینمایی کتاب ها به ویژه در حوزه 
دفاع مقدس و ادبیات کودکان نیاز دارد تا شاهد 
تولیدات آثار فاخر باشد. وی با اشاره به لزوم 
نشر کتاب هایی با موضوع سینما تأکید کرد: 
زمانیکه به تاریخ سینما در 100 سال گذشته 
نگاه می کنید به نقش کتاب در شکل گیری، 
گسترش، معرفی و قوام یافتن پدیده سینما بیش 
از گذشته آگاه می شوید. کتاب یار دیرین سینما 
و یکی از شاخص ترین ابزار گسترش سینما بوده 
است. با وجود همه پیشرفت هایی که در حوزه 
سینما اتفاق افتاده، همچنان کتاب یکی از 
ابزارهای مهم و کارآمد در تاریخ نگاری سینما، 
آموزش و پژوهش این هنر محسوب می شود 
که انبوه علاقه مندان، هنرمندان، دانشجویان و 
عموم مردم از امکان استفاده از آن برخوردارند. 
رئیس سازمان سینمایی برگزاری نمایشگاه 
کتاب را در کنار رویداد فرهنگی اجتماعی بزرگی 
چون جشنواره فیلم فجر یکی از رویدادهای مهم 
در سطح ملی و منطقه ای دانست و ادامه داد: 
جایگاه این نمایشگاه در بین مردم جامعه کاملا 
تثبیت شده است. این نمایشگاه میعادگاه بزرگ 
فرهیختگان کشور از نسل های مختلف است که 

باید آن را به فال نیک گرفت.
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 آزاده صمدی
 تهیه کننده سینما شد

 »یزدانی« هم به روی 
صحنه می رود

  اجراهای جدید تئاترشهر 
اعلام شد

 برنامه جدید تالارهای نمایشی مجموعه 
تئاترشهر در حالی اعلام شد که از روزهای 
آغازین خرداد سالجاری شش اثر نمایشی 
جدید در تالارهای اصلی، چهارسو، قشقشایی 
و سایه به صحنه می روند. نمایش »مکبث زار« 
به کارگردانی ابراهیم پشت کوهی درتالار اصلی، 
»مردمان خشمگین« به کارگردانی ایرج افشاری 
در تالار چهارسو، »لانگ شات« به کارگردانی 
محمدرضا مالکی در تالار سایه روز جمعه 
بیست ونهم اردیبهشت به اجرای خود پایان 
می دهد. در تالار اصلی نمایش »گربه نره و 
روباه مکار« به نویسندگی و کارگردانی اوشان 
محمودی و بازی بی تا عزیزی، علی تاریمی، 
محمد شهریار، آیت بی غم، میترا مسائلی، 
مجید عراقی، آتوسا جلیلی، مهیار ورزگان، 
حسام زرنوشه، لیلی نبی اللهی و... اجرای خود 
را آغاز می کند. در تالار چهارسو نمایش »خدای 
جهنم« به نویسندگی سام شپارد، ترجمه 
میلاد قطبی، کارگردانی سیاوش جامع و بازی 
بهرام سروری نژاد، مهدی رحیمی سده، اعظم 
عرفانی، سیاوش جامع پیش روی مخاطبان قرار 
می گیرد. »نقطه ویرگول« عنوان دیگر نمایش 
جدید تئاتر شهر است که خرداد سالجاری به 
نویسندگی دنیا سمن و امیر سفیری، کارگردانی 
امیر سفیری و بازی دنیا سمن در تالار قشقایی 
این مجموعه اجرای خود را آغاز می کند. در 
همین تالار نمایش جدید دیگری با نام »زوج 
ناجور« به نویسندگی نیل سایمون، کارگردانی 
محمدحسین پیوندی و بازی )به ترتیب حروف 
الفبا( کیمیا جواهری، همایون حیدر زاده، مینا 
زرنانی، عدنان فراهانی، فرشید قلی پور، وحید 
کریمی، حسین کشفی اصل، انوش معظمی 
میزبان مخاطبان تئاتر است. در تالار سایه نیز 
نمایش »قصه های درگوشی« به نویسندگی 
امیررضا کوهستانی، کارگردانی حسین حیدری 
پور و بازی ایمان دبیری و مرجان آقانوری روی 
صحنه می رود. »پروانه و یوغ« نیز عنوان دیگر 
نمایش تالار سایه مجموعه تئاترشهر است 
که به نویسندگی محمد چرم شیر، کارگردانی 
امیرمحمد شهنی دشت گلی و بازی امیرحسین 
سرداریان، یاشار بیک زاده، مهتاب وجدانی، مریم 
کیا، البرز احمدخانی و دریا سادات رضوی زاده 
میزبان علاقه مندان تئاتر خواهد بود. در کارگاه 
نمایش نیز نمایش »مجلس شبیه لیر بیچاره« 
به نویسندگی حسین جمالی، کارگردانی ملیکا 
رضی و بازی  محسن قصری، پیمان یاقوتی، 
صفورا کاظم پور، حمیدرضا حسینعلی، سانیا 
آقایی، یگانه عطار علیایی، کیمیا جهانگیری به 

اجرای خود در این تالار ادامه می دهد.

  حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد: شکایت هایی 
درباره موارد مشکوک به تخلف در هزاران صندوق رأی را 
به طور رسمی ثبت کرده است. به گزارش فارس، حزب 
»کمال قلیچداراوغلو« حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه گفت: 
شکایت هایی درباره موارد مشکوک به تخلف در هزاران 
صندوق رأی در انتخابات تاریخی یکشنبه این کشور که رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور فعلی بهتر از انتظار ظاهر شد را 
ثبت کرده است. به گزارش رویترز، »محرم ارکک« معاون 
رئیس حزب »جمهوری خواه خلق« )CHP( به خبرنگاران 
بیان داشت: این تخلف ها در هر صندوق از یک رأی نادرست 
تا صدها رای متغیر است. وی افزود که حزبش رسما نسبت 
به دو هزار و ۲۶۹ صندوق انتخابات ریاست جمهوری و چهار 
هزار و ۸۲۵ صندوق انتخابات پارلمانی که یکشنبه برگزار 

شد، اعترض کرده است. این مقام حزبی که در آنکارا صحبت 
می کرد، در ادامه تاکید کرد: »ما تک تک آرا دنبال می کنیم، 
حتی اگر نتایج کلی را تغییر ندهد.« به گفته وی، »در مجموع 
۲01 هزار و ۸0۷ صندوق رای برای انتخابات در داخل و خارج 
ترکیه برپا شده بود.« او در ادامه اظهارکرد که مهلت اعتراض 
به نتایج انتخابات ریاست جمهوری روز دوشنبه و اعتراض به 
انتخابات پارلمانی روز سه شنبه به پایان رسید و این حزب 
در بازه مذکور همه درخواست های خود را ثبت کرده است. 
برگزاری انتخابات حزب جمهوری خلق نتایج اولیه انتخابات 
را که از طریق خبرگزاری رسمی پخش می شد، زیرسوال 
برد. »منصور یاواش« و »اکرم امام اوغلو« شهرداران آنکارا 
و استانبول، در آغاز شمارش آرا و اعلام نتایج تاکید کرده 
بودند ارقامی که در دست دارند، برخلاف آنچه در خبرگزاری 

»آناتولی« اعلام می شود، نشان دهنده پیروزی قلیچداراوغلو 
بر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور فعلی این کشور است. 
این اقدام با انتقاد شدید افکار عمومی ترکیه روبه رو شد؛ اما 
ائتلاف مخالفان بعدا نتایج اعلام شده را پذیرفت. یک روز بعد 
از انتخابات سراسری در ترکیه، شورای عالی انتخابات این 
کشور اعلام کرد که با توجه به اینکه هیچیک از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری نتوانستند در دور اول بیش از ۵0 
درصد آرا را کسب کنند، دور دوم انتخابات در تاریخ ۲۸ مه 
)هفتم خرداد( برگزار خواهد شد. در دور اول انتخابات، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور فعلی و رهبر حزب حاکم 
»عدالت و توسعه« و نامزد ائتلاف »جمهور«، قلیچداراوغلو 
نامزد ائتلاف شش حزب مخالف را با کسب ۴۹.۵0 درصد آرا 

در مقابل ۴۴.۸۹ درصد شکست داد.

     سخنگوی کاخ کرملین درباره ادعای درخواست 
کشورهای بالتیک از اوکراین برای پذیرش آتش بس با روسیه، 
گفت: واقعیت آن است که انتقال سلاح و تجهیزات نظامی به 
کی یف در حال افزایش است. »دیمیتری پسکوف« از افزایش 
کمک های نظامی کشورهای غربی به اوکراین برای جنگ با 
این کشور انتقاد کرد. پسکوف طی نشست خبری در کرملین، 
درباره گزارش های رسانه ای مبنی بر درخواست کشورهای 
بالتیک از اوکراین برای پذیرش آتش بس با روسیه، بیان 
داشت: »واقعیت آن است که انتقال سلاح به کی یف در حال 

افزایش است.« »سیمور هرش« روزنامه نگار آمریکایی برنده 
جایزه پولیتزر پیش تر در وبلاگ شخصی خود ادعا کرده بود 
که گروهی از کشورهای اروپایی به رهبری لهستان مخفیانه 
از »ولودیمر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین خواسته اند تا 
حتی به قیمت استعفای خودش، به درگیری با روسیه پایان 
دهد. »هرش« در این گزارش نوشت که این گروه کشورهای 
منطقه بالتیک، علاوه بر لهستان شامل مجارستان، لیتوانی، 
استونی و لتونی است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
سخنگوی کرملین در این باره توضیح داد: »من نمی دانم 

چگونه باید اطلاعات این روزنامه نگار را درک کرد، بلکه ما 
واقعیت های عینی را درک می کنیم. ما شاهد آن هستیم که 
جریان پمپاژ سلاح، مهمات و تجهیزات به اوکراین در حال 
افزایش است. نوع و مدل تاکتیکی و فنی سلاح های عرضه 
شده نیز در حال افزایش است. این واقعیتی است که ما در 
حال مشاهده آن هستیم.« پسکوف در پاسخ به سوالی درباره 
چشم انداز تمدید توافق صادرات از بنادر اوکراین در دریای 
سیاه، افزود: هرگونه فرضی در این زمینه نامناسب است زیرا 
هیچ تصمیمی هنوز اعلام نشده است. توافق صادرات غلات 
از دریای سیاه، که توسط نمایندگان روسیه، ترکیه، اوکراین 
و سازمان ملل در تاریخ ۲۲ جولای ۲0۲۲ امضا شد، شامل 
صادرات غلات، مواد غذایی و کود اوکراین از طریق سه بندر 

این کشور در سواحل دریای سیاه است. 

اعتراض حزب »قلیچدار اوغلو« به هزاران صندوق رأی 

 دیمیتری پسکوف:

پمپاژ تسلیحات به اوکراین در حال افزایش است

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش
 »سارکوزی« 

به 3 سال حبس محکوم شد
 رئیس جمهور پیشین فرانسه به اتهام فساد 
مالی به تحمل سه سال حبس از جمله یک سال 
حبس قطعی و دو سال تعلیقی محکوم شد. »نیکلا 
سارکوزی« رئیس جمهور اسبق فرانسه در یک 
دادگاه تجدیدنظر به اتهام فساد مالی که در سال 
۲01۴ مرتکب شده بود، به سه سال حبس محکوم 
شد که یکسال آن قطعی است و دو سال آن تعلیقی 
است. شبکه »یورونیوز« در این خصوص گزارش 
کرد، با حکم دادگاه تجدیدنظر، رأی دادگاه بدوی 
مبنی بر محکومیت رئیس جمهور پیشین فرانسه به 
تحمل سه سال حبس از جمله یک سال زندان قطعی 
مورد تأیید قرار گرفت. سارکوزی در مارس ۲0۲1 
در دادگاه بدوی به اتهام فساد مالی و اعمال نفوذ به 
سه سال حبس محکوم شده بود. سارکوزی اولین 
رئیس جمهور در تاریخ فرانسه محسوب می شود که 
به زندان قطعی محکوم شده است اما مجبور نیست 
که این دوران را در زندان بگذراند و دادگاه حکم داده 
است که وی می تواند این مدت را در حبس خانگی 
و با دستنبد الکترونیکی سپری کند. رئیس جمهور 
پیشین فرانسه در مرحله اول در مارس ۲0۲1 برای 
جرائمی که در سال ۲01۴ و دو سال پس از ترک 
پست خود مرتکب شده بود، به سه سال حبس 
محکوم شد. طبق این گزارش، وکیل سارکوزی پس 
از اعلام حکم دادگاه تجدیدنظر گفت: موکل من 
قصد فرجام خواهی دارد و می خواهد از این طریق به 
این حکم اعتراض کند. دادگاه تجدیدنظر همچنین 
رئیس جمهور پیشین فرانسه را به مدت سه سال از 
حقوق مدنی محروم کرده است. سارکوزی که بین 
سال های ۲00۷ تا ۲011 هدایت فرانسه را به عهده 
داشت با اتهام های مختلفی روبه رو است که البته 
برخی از آنها هنوز در مرحله رسیدگی های قضائی 
هستند. او البته دو سال پیش در اتهات مربوط به 
تلاش برای پرداخت رشوه به قاضی و سوءاستفاده 
از نفوذ و قدرت خود مجرم شناخته شد. گفته شد 
که او به یک قاضی پیشنهاد داده بود در ازای یک کار 
بسیار خوب بتواند یافته های تحقیق درباره مسائل 
مالی کارزار انتخاباتی خودش را دریافت کند. از جمله 
ادعاهایی که در دست بررسی است متهم شدن او 
به دریافت میلیون ها یورو از معمز قذافی، دیکتاتور 
معدوم لیبی برای مبارزات انتخاباتی خود در سال 
۲00۷ است. سارکوزی علاوه بر این به لابی برای یک 
شرکت بیمه روسیه ای در ازای دریافت سه میلیون 
یورو متهم شده است. گفته می شود که ممکن است 
سارکوزی از موقعیت خود برای لابی کردن برای 
شرکت بیمه روسیه ای »رسو- گارانتیا« سوءاستفاده 

کرده باشد.

سرگئی لاوروف:   

ماکرون، رعیتِ آمریکاست
کوتــــاه

 وزیر خارجه روسیه در پاسخ به اظهارات رئیس جمهور 
فرانسه که گفته بود مسکو به پکن وابسته شده است، گفت: 
ماکرون رعیت واشنگتن شده است. »سرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه در مصاحبه با تلویزیون »تزارگراد« که روز 
چهارشنبه در وبسایت وزارت خارجه این کشور منتشر شده 
است پاسخ اظهارات اخیر »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه علیه مسکو را داد. لاوروف اظهارداشت: ماکرون 
احساس می کند که مثل یک رعیت برای ایالات متحده شده 
است، اما هیچ کاری هم نمی تواند انجام دهد. رئیس جمهور 
فرانسه اخیرا در یک مصاحبه در اظهارات ضدروسی خود گفته 
بود، »روسیه عملا متحمل یک شکست استراتژیک در اوکراین 
شده و به طور فزاینده ای به چین وابسته شده است.« وزیر 
خارجه روسیه در پاسخ به این اظهارات بیان داشت: »ماکرون 
باید احساس درماندگی داشته باشد، چرا که سال ها درباره 
استقلال استراتژیک اتحادیه اروپا حرف می زند. او احساس 

می کند رعیت آمریکاست و از این جهت ناراحت است. به 
خاطر این )تلاش برای استقلال اتحادیه اروپا( تحسینش 
می کنم اما از طرفی هم کاری از دستش بر نمی آید.« وی در 
ادامه خاطرنشان کرد: این واقعیت که روسیه از سال ۲001 
روابط خود را کشورهای جنوب شرق آسیا و چین و هند توسعه 
داده به این معنی نیست که مسکو از غرب روی گردان شده 
است. این غرب بود که از ما روی گردان شد. وقتی روابط ما با 
کشورهای غربی رو به افول نهاد، وزن نسبی سیاست های شرق 
محور ما افزایش یافت. سرگئی لاوروف همچنین تاکید کرد: 
روسیه همیشه یک قدرت اروپایی- اقیانوس آرام بوده است و 
همواره آماده است بر اساس احترام متقابل و منافع دوجانبه 
با هرکسی رابطه داشته باشد. زمانی که غرب آماده همکاری 
برابر بود به نظر می رسید چشم انداز روشنی برای همکاری های 
اقتصادی، انسان دوستانه و امنیتی از آتلانتیک تا اقیانوسیه 

وجود داشت.

چین:
 آمریکا باعث 

تضعیف نظم بین المللی شده است
 وزارت دفاع چین هشدار داد که این کشور آماده است تا 
»قاطعانه هر گونه اقدام استقلال تایوان را در هم بشکند. به 
گزارش آسوشیتدپرس، »تان کفی« سخنگوی وزارت دفاع 
چین  با هشدار درباره افزایش همکاری های آمریکا و تایوان 
گفت که این »اقدامی بسیار خطرناک و اشتباه است.« 
وی هم چنین اظهارکرد: آمریکا با حمایت از فعالیت های 
جدایی طلبان تایوان، باعث تضعیف نظم بین المللی شده 
است. »تان کفی« تاکید کرد که ارتش آزادیبخش خلق 
چین »به تقویت آموزش های نظامی و آمادگی های خود 
ادامه می دهد و قاطعانه هر گونه استقلال و جدایی تایوان و 
دخالت خارجی را در هم می شکند و با قاطعیت از حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی خود دفاع خواهد کرد.« لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا در کنگره این کشور بیان داشت: واشنگتن 
به زودی کمک های نظامی جدیدی به تایوان ارائه خواهد 
کرد. برخی گزارش ها حاکی است که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا قصد دارد ۵00 میلیون دلار سلاح به 
تایوان بفروشد و بیش از یکصد پرسنل نظامی برای ارزیابی 
روش های آموزش نظامی و کمک به بهبود تدابیر دفاعی 
تایوان به این جزیره اعزام کند. »چین گانگ« وزیر خارجه 
چین ادامه داد: آمریکا با حمایت از فعالیت های جدایی طلبان 
تایوان، باعث تضعیف نظم بین المللی شده و به حاکمیت و 
تمامیت ارضی چین آسیب وارد کرده است. وی تاکید کرد: 
ما باید از تاریخ درس بگیریم و در حفظ نظم بین المللی پس 
از جنگ کوشا باشیم، انصاف و عدالت بین المللی را رعایت 

کنیم. باید اتحاد ملی چین محقق شود.

درگیری در نیجریه 3۰ کشته برجا گذاشت
یک مقام محلی در نیجریه گفت: در درگیری در مرکز این 
کشور ۳0 تن کشته شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
این درگیری ها در استان »بلاتو« در مرکز نیجریه رخ داده 
است. پلیس نیجریه اعلام کرد که حمله مسلحانه به یک 
کاروان آمریکایی در جنوب شرق نیجریه، ۴ کشته برجای 
گذاشت که هیچ یک آمریکایی نبودند »ایکینگا توچوکوو« 
سخنگوی پلیس نیجریه در این باره افزود که افراد مسلح 
۲ عضو پلیس به همراه ۲ نفر از افراد کنسولگری را کشتند 
و پس از آن خودروی شخصی آنان را به آتش کشیدند. 
سخنگوی پلیس نیجریه گفت: یگان های امنیتی مشترک 
در محل حادثه مستقر شدند اما افراد مسلح موفق شدند که 
دو عضو پلیس و یک راننده را نیز بربایند. از سوی دیگر »جان 
کربی« سخنگوی روشا امنیت ملی آمریکا با تأیید حمله به 
کاروان آمریکایی در نیجریه، بیان داشت: در جریان این 
حمله یک آمریکایی زخمی شده است. سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکایی نیز افزود: اعضای هیأت دیپلماتیک 
آمریکا در نیجریه در تحقیقات با دستگاه امنیتی نیجریه 

مشارکت دارند.

  شورای صدور پروانه ساخت آثار 
۲ عنوان  غیرسینمایی با ساخت 
فیلمنامه بلند داستانی و 1 عنوان 
فیلمنامه بلند مستند موافقت کرد. 
فیلمنامه های: »ترس از اشک های 
آزاده  تهیه کنندگی  به  واقعی« 
صمدی، کارگردانی و نویسندگی امیر 
احمد قزوینی و »آرزوی اسب چوبی« 
مهرنوش،  پیام  تهیه کنندگی  به 
کارگردانی کمال حاج دینی مقدم و 
نویسندگی کمال حاج دینی مقدم و 
مجید حاتمی و فیلمنامه بلند مستند 
»حوت« به تهیه کنندگی، کارگردانی 
و نویسندگی سالار نسبی طهرانی 
موافقت شورای پروانه ساخت را 

اخذ کردند. 

هنرمندان  که  شرایطی  در   
موسیقی یکی پس از دیگری تا 
قبل از آغاز ماه محرم به روی صحنه 
می روند، »رضا یزدانی« هم به جمع 
برگزارکنندگان کنسرت اضافه شد. 
رضا یزدانی قرار است در هفته دیگر 
روز چهارشنبه )سوم خردادماه( 
به مدت دو سانس در ساعت های 
1۹و۳۵ و ۲۲و۳۵ در برج میلاد روی 
صحنه برود. یزدانی گفت: »قرار 
است ترانه های جدید و خاطره سازی 

برای مخاطبان اجرا کنم.«

تازه ترین آلبوم موسیقی مجید انتظامی 
 آلبوم موسیقی متن سریال »آواز مه« به آهنگسازی مجید 
انتظامی از جمله مجموعه های تازه منتشرشده از سوی این 
هنرمند باسابقه موسیقی کشورمان است که به تازگی در 
دسترس مخاطبان قرار گرفته است. موسیقی متن سریال 
تلویزیونی »آواز مه« به آهنگسازی مجید انتظامی که در 
دهه هشتاد به کارگردانی حسینعلی لیالستانی از شبکه 
اول سیما پیش روی مخاطبان قرار گرفت، در قالب یک 
آلبوم موسیقایی پیش روی مخاطبان قرار گرفت. مجید 
انتظامی در تازه ترین فعالیت موسیقایی خود دو مجموعه 
از آثار موسیقایی خود به نام های »محاکمه« و »زمهریر« را 
در دسترس شنوندگان قرار داد. آلبوم موسیقی متن سریال 
»آواز مه« با آهنگسازی مجید انتظامی در ۲۹ قطعه شامل 
قطعاتی چون »آواز مه )تیتراژ ابتدایی(«، »تخیلات«، »نگاه«، 
»شگفتی«، »آواز مه )تیتراژ پایانی(«، »پیوند«، »دیدار«، 
»تازیانه«، »کودکی«، »ارواح«، »آغاز«، »آرزو«، »گذشته«، 
»درد«، »دکتر«، »گناه«، »حیات«، »گذشته )قسمت ۲(«، 
»گذشته )قسمت ۲ - ریپریس(«، »نجوا«، »نیاز«، »پوپک«، 
»رویا«، »شیما«، »طبیعت«، »تنهایی«، »زایمان«، »آواز مه 
)سولو پیانو(« و »آواز مه )سولو وکال(« منتشر شده است. 
آذرنوش صدرسالک، دستیار آهنگساز، زنده یاد فریدون 
پوررضا و مریم ابراهیم پور خواننده، خاچیک بابایان نوازنده 
ویولن، خاچیک بابایان، همایون رحیمیان، ارسلان کامکار، 
ابراهیم لطفی، علی جعفری پویان، مازیار ظهیرالدینی 
)نوازندگان ویولن(، سیاوش ظهیرالدینی، لعیا اعتمادی 
)نوازندگان آلتو(، کریم قربانی، محسن تویسرکانی )نوازنده 
ویولنسل(، علیرضا خورشیدفر )نوازنده کنترباس(، ناصر 
رحیمی )نوازنده فلوت(، مجید انتظامی )نوازنده ابُوا و سازهای 
الکترونیک(، جاوید مجلسی، مسعود غریب نواز )نوازندگان 
هورن(، بابک امینی )نوازنده گیتار(، آندره آرزومانیان 
)نوازنده پیانو(، مینو قاسم پور )نوازنده سنتور(، پاشا هنجنی 
)نوازنده نی(، اردشیر کامکار )نوازنده کمانچه(، بیژن کامکار، 
کوروش بزرگ پور )نوازندگان دف( و کوروش بزرگ پور 
)نوازنده سازهای کوبه ای( از دیگر نوازندگان آلبوم موسیقی 
متن سریال »آواز مه« هستند. همچنین سودابه شمس، 
فریبا اسدی، گلنوش انتظامی )سوپرانو(، ریما نوزاد، ویدا 
نهرودی )آلتو(، علی تفرشی، شهرام رکوعی )تنور( و بهرنگ 
شگرف کار )باس( گروه کُر آلبوم موسیقی متن سریال »آواز 
مه« را تشکیل می دهند. ناصر فرهودی، رحیم ناحی، مهدی 
سوهانی صدابرداری و ناصر فرهودی میکس این اثر را برعهده 
داشتند. مجید انتظامی از جمله آهنگسازان شاخص سینمای 
ایران است که از همان دوران کودکی فراگیری موسیقی 
آغاز کرد و یک سال پس از اخذ دیپلم هنرستان وارد ارکستر 
سمفونیک شده و زیر نظر »آنتوان کاتلوس« ساز آبوا آموخت. 
این آهنگساز پیشکسوت موسیقی فارغ التحصیل کنسرواتوار 
برلین هم است. وی در برلین زیر نظر اساتیدی همچون کارل 

اشتاین و لوتارکخ آموزش دید. 

محمد خزاعی: 

سینما به فقر اقتباس از متون ادبی دچار است

  علــی لهراســبی، خواننــده 
موســیقی پاپ کــه تحت عمل 
جراحی قلب باز گرفت، شــرایط 
جســمی خود را پس از جراحی 
»خوب« توصیف کرد. لهراسبی 
نوشت: »سلام به همه هموطنای 
عزیزم، نمی دونم چی باید بنویسم 
همه چیز یک کابــوس بزرگ بود 
که امیدوارم زودتر تموم بشــه... 

خداوند رو  هزاران بار شکر می کنم 
که فرصت زندگی کــردن دوباره 
رو به من داد. خیلــی ممنونم از 
همه نگرانی هاتون، پیگیریاتون، 
دعاهاتــون، همه چیــز برای من 
که خیلی زیــاد ورزش می کردم، 
با یک چکاپ ساده شــروع شد و 
اتفاقی که تو چند ساعت بعدش 

افتاد.«

آخرین وضعیت جسمی »لهراسبی« 
   مسابقه کمدی »خوش نمک« 
از  دیگر  برنامه  چند  به همراه 
نسیم  شبکه  جدید  تولیدات 
هستند که روی آنتن می روند. 
»خوش نمک« یک مسابقه کمدی 
به تهیه کنندگی مقداد مومن نژاد 
این  است.  رجبیان  مسعود  و 
مسابقه در ۲ فصل ۷0 قسمتی در 
حال تولید است و در هر قسمت 

از این مسابقه پنج شرکت کننده 
که از شهرها و روستاهای دور و 
نزدیک کشورمان گردهم آمده اند، 
برای اثبات بامزگی خودشان باهم 
برنامه  دیگر  می کنند.  رقابت 
جدید استعدادیابی طنز به نام 
»بگوبخند« نیز پخش خود را 
آغاز خواهد کرد که زمان آن نیز 

متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

برنامه های جدید در »نسیم«


